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Pubkvällsrunda i Stockholm
Var träffar man flest och trevli-
gast sf-fans i Stockholmstrakten?
På Beefeaters, Götgatsbacken,
den tredje tisdagen i månaden?
På Tre Backar den första torsda-
gen i månaden? På Löwenbräu,
Fridhemsplan, den första mån-
dagen i månaden? På Williams i
Uppsala den första tisdagen i
månaden? Finn ut i den empi-
riska studien nedan! Om någon
undrar varför olika rapporter är
olika långa, så beror det på hur
hemma jag kände mig i de olika
sällskapen.
Beefeaters den 15 februari
Tisdagen den 15 februari medde-
lade Wahlbom, en känd Uppsala-
fan, att han ska bilda ett te-parti.
Servitrisen verkade ogilla propo-
sitionen och ignorerade honom
större delen av kvällen innan han
på nåder fick beställa mat och en
cola. Wolf upplyste sällskapet om
att han brukar tjuvöppna dörrarna
till personalutrymmena på tunnel-
banedörrarna, troligen i syfte att
kortsluta signalsystemet på vag-
narna på gröna linjen. Andra häv-
dade dock att alla gröna linjer har
problem – även de på Mars. Det
är nämligen lika omöjligt att åka
gröna linjen på Mars som i Stock-
holm.

Under den korta period då Wolf
pratade svenska istället för ryska
meddelade han att man kan
plocka bort kräkmedlet från t-
sprit genom att filtrera det genom
en limpa (bröd, inte ryska
cigaretter, han rökte de senare).
Undertecknad påpekade att han
inte blir av med metanolen så
enkelt, och föreslog uppvärmning
till cirka 70°. Wolf sa då att det är
livsfarligt att vara en besserwis-
ser, men det är väl knappast värre
än att hälla i sig massor med
metanol?

Tunnelbaneeländet ledde till
vidare filosoferande om att inget
är så bra att det inte kan bli sämre,
liksom slutsatsen att sf-fans inte
bara är trevliga, de är snåla också.
Dock lämnade vi en del dricks,
trots notsystemet på Beefeaters.
Den här gången körde de med en
nota per bord, vilket ledde till att
vi inte kunde flytta runt som vi
ville och att när Anastasia skulle
betala för sig och Eva med kort så
låg de på skilda notor. Å andra
sidan hade de riktig tjeckisk pilz
som veckans öl.

Kroppsligen närvarande var

Lars-Olov Strandberg, Fredrik
Lund, Eva Norman, Anastasia
Lund, Wolf von Witting, Ahrvid
Engholm, Klas Danielsson, Britta
Planck, Anders Wahlbom och
undertecknad.
Tre Backar den 2 mars
Eftersom Sverre Schriwer hållit
sin fest på Tre Backar tisdagen
innan var här inte lika mycket
folk som vanligt, vad jag kunde
förstå, men det deltog ändå åtta
personer inklusive undertecknad.
Sverres fest diskuterades (hur
många pussade egentligen ho-
nom?), betydelsen av att en tjej
har ett extra par trosor i handväs-
kan, om sex i en bastu är en bra
idé med mera. Vid ettiden bör-
jade personalen titta menande på
oss och en del gick till Svea trots
dubier om ställets kvalitet för att
fortsätta kvällen medan jag gick
till bussen. När jag väntat cirka
fem minuter kom Jörgen och Jo-
nas. De hade inte blivit insläppta
av dörrvakten. De som blev
insläppta gick därifrån strax där-
efter, vad jag förstod.

Deltog gjorde i vilket fall
Wanja Weinheimer, Sverre Schri-
wer, Jörgen Forsberg samt ett an-
tal personer med för mig okänt
efternamn, nämligen Nicklas,
Anders, Mona, Jonas och så sist
undertecknad.
Löwenbräu den 6 mars
Jag vet inte vilka tider som folk
brukade samlas där, men när jag
var där klockan halv åtta fanns
det inte någon därinne som jag
kände igen eller för den delen
påminde om en sf-fan. De hade
det säkert trevligare utan mig.
Jag får försöka igen nästa månad,
men å andra sidan gav det mig
pengar och energi till…
Williams den 7 mars
Tjugotvå sf-fans samlades på
Williams i Uppsala, och jag, Ante
och Åka gick klockan halv ett,
lämnandes kvar Björn X, Olle
och Joacim. Det vare nog sagt
härmed, att de trevligaste sf-
pubaftnarna i Stockholmstrakten
hålls i Uppsala, men lite mer kan
nog sägas. Johan meddelade att
han ofta felstavar sitt namn som
”Jophan”, men kan det ses som
en felstavning? Marie försvarade
sin mat med gafflar och klor
medan hon övergav Stens jord-
nötter åt ett oblitt öde – är det
därför han är så mager? Jag grun-

Utgivarens anmärkningar
Långt innan jag hade blivit klar
med pubkvällsrapporterna bör-
jade utrymmet i det här numret ta
slut. Flera av de artiklar och noti-
ser jag tidigt skrev för det här
numret utgick således, till exem-
pel mina kommentarer över årets
bokrea. Annat kommer troligen i
kommande nummer..

Annars är frågan hur Faknytt
kommer att påverkas av kopie-
ringsransoneringen på SAAM:
högst 2000 kopior per månad tills
en ny större kopiator är inför-
skaffad, vilket kan ske först i
höst. Mina 300 kopior per månad
för Faknytt kan troligen pressas
in någonstans, men risken finns
att jag måste hitta andra möjlig-
heter till kopiering någon annan-
stans. Personer som är villiga att
stödja Sverifandoms enda nyhets-
och skvallerfanzine med kopie-
ringshjälp får gärna höra av sig!

dade anti-häftstiftsfandom, och
försvarade även nihilistfandoms
färger mot anklagelserna om
kupper i samband med SFF:s års-
möte. Ante undrade om han kan
få bli med i Hjortsbergafandom.

Det blir en Ghöstacon i höst,
arrangerad av Johan, Magnus
(Eriksson, ej närvarande) och
Sten (som anslöt  kommittén un-
der kvällen). De är verkligen så
duma. Lokalen finns inte, men
det blir säkert trevligt! Åka med-
delade att hon både ska försöka
iaktta fastan och att hon fått jobb
som forskningsingenjör, och att
en del av jobbet ska ske på ett
ställe utanför Oxford. Sten föro-
lämpade Marie för hennes föro-
lämpningars skull, men hon är ju
ändå bara ihop med honom efter-
som han år så söt. Det uppstod
även en teori att Godwins Lag är
en toggle efter att Hitler kommit
upp dubbelt. Slutligen kan det
meddelas att Ante skissar på en
form av billig, förenklad dupli-
ceringsmaskin. Heder åt honom
bara för att han försöker!

Deltog under större eller min-
dre del av kvällen gjorde Andreas
Gustafsson, Anna Åkesson, Jo-
han Anglemark, Åke Bertenstam,
Anders Wahlbom, Marie Engfors,
Sten Thaning, Mikael Jolkkonen,
Måns Engman, Simon Åslund,
Carl-Henrik Felth, Jerker Nyberg,
Bertil Näsström, Gabriel Nils-
son, Joacim Jonsson, Samuel
Åslund, Björn Wiklund, Björn X
Öqvist, Jan Thorvaldson, Maria
Jönsson, Olov-Petter Östlund och
undertecknad, med reservation
för felstavningar.

Årsmöten
Det är årsmötestid numera. SFSF
höll sitt årsmöte den 27 februari,
och genom ett omsorgsfullt och
energiskt förarbete lyckades jag
undgå att hamna i styrelsen som
detta år ser ut ungefär som förra
årets styrelse med Eva Norman
som ordförande. I övrigt chocka-
des styrelsen av hela elva delta-
gande, och vi diskuterade kon-
gress i Stockholm 2001, med
Långholmens folkhögskola som
preliminär lokal.

Stocksunds FanzineFörening
höll ett årsmöte fyllt av kupper
den 2 mars på Tre Backar med
Anders Bellis, Lennart Uhlin, Ro-
bert Brown och undertecknad
som deltagare. Anders Hultman
”avgick” som kassör, och efter-
träddes av undertecknad. Istället
sparkades han snett uppåt och
ersatte Erik Andersson & co som
valberedning. Dessutom ersattes
Maths Claesson som revisor av
den ytterligt nitiske Johan Angle-
mark.

Swedfs & Hör
Nicklas har kommit med num-
mer två av Aynia. Annars händer
det ingenting, vare sig i Ryssby,
Ljnugby, Växjö eller för den de-
len Hjortsberga. Kanske just där-
för är det ett mycket trevligt
fanzine. Frågan är dock när det
kan tryckas, med tanke på
kopieringsransoneringen på
SAAM.

Bland förberedelserna inför
Helenas, Linneas och Davids resa
till Malaysia ingick målning av
tak (Linnea) och en tavla (He-
lena). Tur för dem att flyget gick
så tidigt att de hoppade över natt-
sömnen…

Nästa Stockholms-DFS blir
preliminärt den 26-28 maj.

Bokfrossardag med SFSF
Lördagen den 27 maj blir det
bokfrossardag i SFSF:s regi. För-
eningens bibliotek ska säljas ut,
liksom lagret av gammal svensk
sf-utgivning och diverse inven-
tarier då lokalen sägs upp i höst.
Platsen blir SAAM:s lokal på
Västmannag. 61 (T-Odenplan).
Frossandet startar klockan 12 för
SFSF-medlemmar och klockan
14 för övriga.



Kortare svensk DFS-historia, eller
Bekännelser från en ofrivillig Nae’blis
Vem som än intresserar sig för sf
på Internet kan knappast ha und-
gått att märka att Robert Jordan-
fandom av olika slag är extremt
stor där, i volym slagen endast av
Tolkien och (möjligen) Pratchett.
Men trots vad somliga tidningar
tycks tro så räcker det inte bara
med att vara uppkopplad – ibland
vill man också träffa de man ut-
byter meddelanden med. De träf-
far som uppstod ur Jordan-dis-
kussionen på först rec.arts.sf.
written och senare rec.arts.sf.
written. robert-jordan (rasfwr-j)
kallas för Darkfriend Socials el-
ler DFS:er, ett namn som kom-
mer från scenen i prologen till
The Great Hunt  där ett antal
mörkvänner (alltså ondingar)
träffas utan att känna till varan-
dras identiter.

Den första DFS:en kom i Kali-
fornien i december 1993, och
följdes snabbt av fler i Washing-
ton DC, Texas och andra platser i
USA. När Robert Jordan besökte
Sverige och Stockholm i sam-
band med Östan om Sol i juni
1995 träffades också tre av de
svenska deltagarna i rasfwr-j:
Johan Klockars, Bo Lindbergh
och undertecknad. Här fanns
embryot till de svenska DFS:erna,
även om antalet svenska delta-
gare i nysgruppen fortfarande var
lågt.

Men under 1995 och 1996
växte andelen svenskar stadigt
(idag är det svenska deltagandet
i rasfwr-j mycket stort – troligen
den största gruppen utanför
Nordamerika och Storbritannien,
och hösten 1996 började jag un-
dersöka intresset för DFS:er i
Sverige. Resultatet blev att elva
personer träffades på Den lilla
tavernan i Göteborg den 4 januari
1997. Bland dem fanns Carin
Wesslau, Johan Klockars, CD
Skogsberg och Patrik Montgo-
mery. E-postlistan swe_dfs star-
tades dagen efter av Johan för att
göra det enklare att anordna fram-
tida DFS:er i Sverige.

Efter en svacka i mars i Stock-
holm – fyra personer deltog –
kompenserade vi oss i augusti då
vi fick besök från Finland och
även kopplade upp oss via
Internet till en DFS i Kalifornien.
De viktigaste nya namnen var
Kjell Ståhl och Johan Kristens-
son, och det var här Carin ut-
nämnde mig till Nae’blis genom
utropet ”Byt Nae’blis!” efter att
vi gjort ett brännoffer av en bok
av Terry Goodkind på Fysikums

bakgård. Också ett sätt att bli
diktator på…

I november samma år knöt vi
kontakter med England då Patrik
Montgomery och undertecknad
deltog på en DFS i Nottingham
(även om DFS:erna i England
har varit betydligt mer sporadiska
än i Sverige) innan det var dags
för en retur i Göteborg den 4
januari 1998 där bland andra
Nicklas Andersson presenterade
sig. Under detta första år var det
ofta diskussioner kring vad vi
skulle ha DFS:erna och e-post-
listan till, till att diskutera böck-
erna i The Wheel of Time eller
främst som ett hjälpmedel till att
organisera DFS:er, men dessa dog
ut under våren med den fhanniska
falangens seger. Som ett resultat
är trafiken på swe_dfs tämligen
låg, trots ett 80-tal prenumeran-
ter. Också nysgruppen rasfwr-j
är mycket fanniskt lagd, man dis-
kuterar hellre hemmalivet hos
(The) Loy, skolpengar, fysik el-
ler skvallrar om de aktiva än dis-
kuterar böckerna.

I maj 1998 i Stockholm pre-
senterade sig Helena Zeegers, och
den följdes av en under all-
helgonahelgen, alldeles efter att
The Path of Daggers hade släppts.
Där hade vi gäster från USA och
Finland, och istället för att hålla
sig till tio-tolv personer som tidi-
gare DFS:er gjort deltog över
tjugo! Eftersom många var nya
och inte mindre än fyra hette Jo-
han – mig själv oräknad – var
förvirringen stor, men det hin-
drade oss inte från att fortsätta
DFS:en på söndagen till mycken
belåtenhet. Bland de nya denna
gång fanns David Tingström.

Vår tredje DFS i Göteborg
nyåret 1999 knäsatte tvådagars-
DFS:erna, och innebar även att vi
fick kontakt med Jordan-fans från
Umeå: Mattias Wadenstein och
Jimmy Mårdell. Deltagarantalet
var tillbaka till mer normala nivår,
även om det steg till ungefär fem-
ton i samband med DFS:en i
Stockholm i maj. Våren och som-
maren innebar också att vi bör-
jade invadera övriga sveri-
fandom, med undertecknad och
Nicklas som förtrupper..

DFS:erna har hittills varit kon-
centrerade till Stockholm och
Göteborg, medan försök under
sommaren och hösten 1999 i
Umeå och Malmö inte har dragit
mycket folk. De lokala mörk-
vännerna i Malmö ger dock inte
upp hoppet utan försöker igen ,

men inget datum är bestämt i
skrivande stund. I Stockholm blir
nästa troligen den 26-28 maj. Jag
kan också nästan garantera att en
om inte stor så i alla fall livaktig
samling mörkvänner deltar på
Swecon.

En normal DFS brukar vara
tämligen informell och oorgani-
serad och bestå av middag ute på
någon krog, räder på lämpliga
bokhandlar eller antikvariat, be-
sök på något fik eller pub och
biobesök. Söndagens program
brukar bestämmas på lördags-

kvällen, men vi har vissa fasta
samlingspunkter som SF-bok-
handeln, Helenas sovrum och Tre
Backar i Stockholm, medan vi i
Göteborg brukar gå runt mellan
biograferna i centrum och sitta
på Café Vallgatan. Rapporten från
DFS:en i november förra året i
Faknytt nummer 3 ger en ganska
bra bild över hur saker och ting
kan gå till.

Vill du veta mer, ta en titt på
<http://hem.passagen.se/kjno
ren/jordan/dfs/>!

LoCrop
Brevspalten är tillbaka i och med
ett brev från Hans Persson,
Domareg. 8, 586 63 Linköping.

Hej!
Jag fick nyss Fandoms Kommun-
nytt 3 och 4 och kunde konstatera
att det visst inte bara är jag som
inte läst Aniara sedan länge. Jag
har faktiskt fortfarande inte gjort
det. Nu har jag i alla fall till slut
skaffat mig ett exemplar av bo-
ken på SFSFs utförsäljning av
Kjell Borgströms böcker, så nu
ska det snart bli av. Tidigare hade
jag ju i alla fall det att skylla på.

Det tycks mig lite kuriöst att
du i samma fanzine kan både
med gott samvete berätta om hur
ni gjuter in en Gor-bok i betong
och sänker den, och samtidigt
rekommendera Bujold. Eller hur
man över huvud taget kan komma
på iden att gjuta in en bok i be-
tong och sänka den, för den de-
len. Det är ju en bok! Så kan man
bara inte göra.

Du har insett hur man ser till
att skaffa sig ett LoC, i alla fall.
Eftersom det just för stunden är

rätt länge sedan jag faktiskt skrev
ett LoC så känner jag mig ju totalt
tvingad att få ur tummen och
skriva ihop någonting när du kal-
lar mig för den flitigaste LoC-
skrivaren. Jag vet inte vem som
förtjänar den titeln, men det lär
inte vara jag. Ahrvid är miss-
tänkt.

Vad gäller det där med Gor-bo-
ken ska man se det som en symbo-
lisk protest den mot människosyn
som finns där, och inte mot dess
bristande litterära förtjänster,
vilket jag tror är det du har emot
Bujold (och där jag inte håller
med).

Annars är det trevligt att det nu
finns lite konkurrens om vem som
är svensk mästare i LoC-skri-
vande! Trots allt var det ju Åka
som utnämnde dig till det, och nu
pekar du ut Ahrvid. Å andra si-
dan har han aldrig skrivit något
LoC till mig, så du får nog fort-
sätta att vara utpekad en stund
till. Annars har ju även Åka varit
flitig på sistone…

Johan Anglemark
har fyllt år, närmare bestämt ett
mer än Eva Norman fyllde tidi-
gare i år. Det firades med öppet
hus i hans lägenhet för släkt, vän-
ner, tolkienister och fans lörda-
gen den 11 mars. Det bjöds på
minst halvdussinet tårtor, varav
en en äkta pannkakstårta (dock
med någon sorts chockladfyllning
istället för jordgubbssylt), och
framom kvällen gjordes det även
en utrensning i värdens sprit-
sortiment.

Lennart Uhlin gratulerade med
en tvättäkta uppblåsbar alien som
Johan efter mycket stånk och stön
lyckades få uppblåst. Senare på
kvällen döptes den till Bosse.
Kuriöst nog lyckades Lennart och
Robert Brown komma med 20
sekunders mellanrum trots att de

tagit olika tåg från Stockholm.
Under stor förundran diskute-

rades det faktum att Simson sla-
git ihjäl fjortontusen fiender med
en färsk åsnekäke. Efter kontroll
av källorna fick siffran revideras
till ettusen – förmodligen slog
åsnan, irriterad över förlusten av
käken, ihjäl de trettontusen som
Simson missade. Vidare dryfta-
des vilken hedersgäst Ghöstacon
ska ha: Kaj Harju och BAGS
framstår som favoriter.

Under dagen syntes bland an-
nat Lennart Uhlin, Robert Brown,
Andreas Gustafsson, Anna Åkes-
son, Björn X Öqvist, Karin Kruse,
Anna Nyström, Marie Engfors,
Sten Thaning, Martin Andreas-
son och undertecknad förutom
naturligtvis Johan och Linnea
Anglemark.


